

## **Bästa medlem i *Snappertuna Fornminnesförening r.f!***

Vid föreningens årsmöte i mars blev Christer Finne vald till ordförande för verksamhetsåret. Jocke Högström som varit föreningens ordförande i åtta år valde att inte ställa upp för återval. Till styrelsen blev det återval av Johan Nyberg, Kita Österlund, Svante Lindholm, Robert Holmström och Janina Öhman. Ny som ersättare är Benita Hellman .

Fortsatt mandat har: Diana Nyberg, Göran Bäckman, Christer Finne samt ersättaren Pia Liljeberg. Eftersom Christer Finne valts till ordförande valdes Joakim Högström in i styrelsen på Christers plats.

Stadgeenliga ärenden behandlades och årsmötet kunde enhälligt bevilja ansvarsfrihet åt de redovisningsskyldiga. Före mötet berättade Magnus Cederlöf om Ekenäs 475 år.

Vid styrelsens konstituerande möte valdes Robert Holmström till vice ordförande och Diana Nyberg till sekreterare för verksamhetsåret 2023. Pia Liljeberg återvaldes till skattmästare.

## **Aktiviteter sommaren 2023**

### **Evenemang på Forngården lördagen den 10 juni]**

Temat för evenemanget och årets utställning på Forngården är hantverk och textil. Fornminnesföreningen säljer böckerna *Einar Öhman – Bonde i Forngården*, *Snablon och Dövlan* samt del II av *Snappertunahistoriken*. Föreningen har också en del exemplar av Snappertuna historiken del I. Exemplaren kommer att säljas på Forngårdsdagen och Snappertunadagen så långt lagret räcker. Café Einar håller också öppet.

### **SOMMARUTFÄRD TILL NYÖPPNADE SÖDERLÅNGVIK GÅRD, SAGALUNDS HEMBYGDSMUSEUM OCH BJÖRKBODA LÅSMUSEUM LÖRDAGEN DEN 8 JULI 2023**

Anmälningar tas emot av Diana Nyberg e-post: [nybergdiana@outlook.com](mailto:nybergdiana@outlook.com), tfn 040-540 2835 senast den 22 juni.

### **Snappertunadagen lördagen den 5 augusti kl. 12-15**

Liksom tidigare år medverkar vi på Snappertunadagen den första lördagen i augusti. Vi säljer våra böcker och ställer ut bilder från föreningens bildsamlingar. Den aktuella versionen av *Projekt Skärgårdens platsnamn* finns också till påseende.

## Kolarhelgen på Malmbäcka den 9-10 september

Även under Kolarhelgen på Malmbäcka ämnar föreningen delta med bokförsäljning.

### Föredrag om Projekt soldattorp

Är du intresserad av soldattorp i Nyland? Kom då med på en presentation om Nyländskt släktforskar-samarbetes kartläggning av soldattorp i Nyland. Den 30.9 kl. 14 hålls en föreläsning om projektet och soldattorpen. Platsen församlingshemmet i Snappertuna, Snappertuna kyrkväg 87.

Välkommen att delta i aktiviteterna och ta gärna vänner och bekanta med er!

*Använd gärna professor Clas-Olof Selenius minnesfonds adress för gratulation och kondoleans. Ur fonden ger vi årligen ett stipendium till en studerande i Ekenäs gymnasium. Adressen kostar 12 euro och kan beställas av föreningens sekreterare.*

Projektet med **Skärgårdens platsnamn** fortsätter och insamling av bilder till boken pågår. Kontakta gärna föreningen om du har bilder från byarna i Snappertunas skärgård. Jocke, johogst@hotmail.com eller Diana, nybergdiana@outlook.com

Senare i brevet följer betalningsuppgifter för medlemsavgiften 2023 som är 8 euro/per person. Ändra gärna beloppet om tidigare års medlemsavgift blivit obetald! Är medlemsavgiften obetald längre än tre år räknar styrelsen med att medlemskapet är uppsagt. Detta gäller givetvis inte ständiga medlemmar. Kom även ihåg att anmäla er e-postadress så kan vi snabbare skicka ut info om eventuella ändringar i program etc.

Snappertuna 30 maj 2023

Christer Finne, ordförande

e-post: christer@finne.fi

## Medlemsavgift 2023

Mottagarens kontonummer: IBAN FI73 4170 0010 1092 50

**Mottagare:** Snappertuna fornminnesförening r.f.

**Meddelande:** Medlemmens/medlemmarnas namn

**Avgift:** 8,00 €/per person och år.

## SNAPPERTUNA FORNMINNESFÖRENING RF

### SOMMARUTFÄRD LÖRDAGEN DEN 8 JULI 2023

#### NYÖPPNADE SÖDERLÅNGVIK GÅRD, SAGALUNDS HEMBYGDSMUSEUM OCH BJÖRKBODA LÅSMUSEUM

I år går sommarutfärden Kimitoön. Där börjar vi med det nyöppnade museet på Söderlångvik Gärd, där vi också avnjuter lunch. Efter lunchen besöker vi Sagalunds Museum, och på vägen Björkboda låsmuseum.

**Söderlångviks gård** är Amos Anderssons forna residens, som renoverades 2018-21. Amos Andersson var på sin tid en av Finlands rikaste män. Vi guidas runt bland hans konstskatter. Hans förmögenhet förvaltas av Konstsamfundet, som idag är betydligt rikare än Nobelstiftelsen. Parken utanför är planerad av Finlands kanske mest kända trädgårdsarkitekt, Paul Olsson, som planerat bl.a. parken i Gullranda.

Lunchen avnjuts likaså på Söderlångvik, på **Bistro Ateljé Sami Tallberg × Söderlångvik** där smaker kombineras från naturen på Kimitoön och det toscanska köket. Man använder i första hand närproducerade råvaror från lokala småproducenter, och det som skogen och jägarna erbjuder

Efter lunchen blir det besök i **Sagalunds hembygdsmuseum**, där vi guidas runt i de olika byggnaderna och trädgården. Efter guidning litet egen tid för kaffepaus och besök i gårdsboden.

På vägen till Sagalund ett kort besök i **Björkboda låsmuseum**, är ett kulturhistoriskt museum som förevisar låstillverkningens historia i Björkboda. I museet finns en stor samling lås och beslag men också en fin 70-tals arbetarbostad. Björkboda har gamla järnindustrianor från 1732 då den första stångjärnshammaren byggdes. Såväl Björkboda som Dalsbruk har ägts av brukspatronssläkter som Hising, af Petersén och Ramsay.

## **Program (Preliminärt)**

- 09:30 Start från Kockens torg
- 11:00 Söderlångvik gård, 60 minuters guidad rundvandring.
- 12:00 Lunch på egen bekostnad i Ateljé Sami Tallberg × Söderlångvik.
- 
- 13:15 Buss till Björkboda
- 13:30 Björkboda låsmuseum
- 
- 14:00 Buss till Sagalund
- 14:15 Sagalunds museum, Guidad rundvandring 60 min
- Kaffe på egen hand
- 
- 16:00 Bussen avgår till Snappertuna
- 17:30 Utfärden avslutas där vi startade

**Pris per person: 35 €. I priset ingår buss, inträdesavgifter och guidningar.**